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Liikunta- ja kulttuurilautakunta 19.04.2023 § 27 

      

Valmistelija: kulttuuripäällikkö Elina Koivisto, puh. 020 615 8454, 
elina.koivisto(at)kouvola.fi 

Kouvolan kaupungin liikunta- ja kulttuurilautakunta päätti (9.12.2021, § 
114), että Kouvolassa lähdetään tekemään kulttuuriohjelmaa. Ohjelman 
tekoa on suunniteltu keväällä 2022. Ohjelman pohjustukseksi tehtiin 
kuntalaiskysely kulttuuripalveluista huhti-toukokuussa. Kyselyn tulokset 
esiteltiin lautakunnalle 9.6.2022. Kyselystä järjestettiin avoin 
kuntalaiskeskustelu 10.6.2022. Ohjelman valmisteluun on hankittu 
asiantuntija-apua luovan alan yrittäjä Piia Kleimolalta.  

Ohjelman tekoa varten nimettiin lautakunnan ohjausryhmä (25.8.2022, 
§ 61): Lautakunta päätti nimetä kulttuuriohjelman ohjausryhmään Anne 
Hasun, Erkka Koskisen (18.2.2023 asti), Timo Lehmusmetsän ja Sanna 
Tähtisen sekä sivistysjohtaja Veikko Niemen, kulttuuripäällikkö Elina 
Koiviston ja asiantuntija Piia Kleimolan. Ryhmän sihteerinä toimi 
kulttuuripäällikkö. Ohjausryhmä kokoontui 8 kertaa. 

Kulttuuriohjelma tukee uuden kaupunkistrategian tavoitteiden 
toteuttamista, ohjaa kulttuurin toiminnallisten tavoitteiden ja 
toimenpiteiden asettamista sekä investointien priorisointia tulevissa 
talousarvioissa. Ohjelma on tarkoitettu kaikille kouvolalaisille sekä 
tueksi taiteen ja kulttuurin parissa työskenteleville tai harrastaville, 
kaupungin työntekijöille ja luottamushenkilöille. Kulttuuriohjelman 
tavoitteena on hahmottaa Kouvolan kaupungin kulttuurin 
tulevaisuuskuvaa ja löytää yhteinen suunta sille, miten ja millainen 
kulttuurikaupunki Kouvola on.  

Kouvolan kulttuuriohjelman materiaali pohjaa vahvasti kuntalaisten 
kohtaamiseen ja kuulemiseen eli toisin sanoen osallistaviin työpajoihin. 
Työpajoja pidettiin syksyllä 2022 Jaalassa, Elimäellä, Valkealassa, 
Myllykoskella, Kuusankoskella ja Kouvolassa. Lisäksi järjestettiin omat 
työpajat kulttuurialan ammattitahoille. 

Lisäksi kuultuina olivat aluetoimikunnat sekä muut ohjelmatyöstä 
kiinnostuneet tahot. Lapset ja nuoret osallistuivat ohjelmatyöhön heille 
tehdyn kyselyn kautta. 

Ohjelma esiteltiin kaupunginhallituksen iltakoulussa 22.2.2023 ja 
kasvatus- ja opetuslautakunnassa 15.3.2023.   

Ohjelmatyön lähtökohtina toimi laki kuntien kulttuuritoiminnasta ja 
Kouvolan kaupunkistrategia. Niitä käytiin läpi kulttuuriohjelman 



työpajoissa ja avattiin osallistujien näkökulmia, toiveita sekä ajatuksia 
koskien Kouvolan kulttuurielämää.  

Kouvolan kulttuuriohjelmassa esitetyt tavoitteet ja toimenpide-
ehdotukset pohjaavat näissä työpajoissa käytyihin keskusteluihin ja 
kirjoituksiin sekä muuhun ohjelmatyön äärellä saatuun palautteeseen. 

Toimenpiteiden toteutusmahdollisuuksia tarkistellaan vuosittain 
talousarviovalmistelun yhteydessä ja mahdollisuuksien mukaan 
talousarviovuoden aikana esim. avustusrahoitusten mahdollistamina.  

Tavoitteita nousi ohjelmatyössä esille kahdeksan, joista keskeisimpiä 
ovat: 

 kulttuurin ja taiteen roolin edistäminen osana hyvinvointia ja 
alueen elinvoimaa 

 taide- ja kulttuurialan ammattilaisten ymmärtäminen, 
arvostaminen luovana, paikkakuntaa elävöittävänä voimavarana 

 kulttuuri näkyville kaupunkilaisten arkeen 

Tavoitteisiin pyritään muun muassa uusia toimintamalleja kehittäen. 
Ehdotuksena on noussut esimerkiksi Kouvolan tarpeisiin kehitettävä 
kirjaston ja perhekeskusten yhteistoimintamalli lukuresepti. 
Maaseutualueiden ympärivuotiseen kulttuuritarjontaan selvitetään 
erilaisia liikkuvan kulttuuripalvelun mahdollisuuksia, esimerkiksi 
kulttuuribussi-mallia. Kulttuurin toimijoiden ja kokijoiden kohtaamista ja 
yhteistä tekemistä toivotaan lisää, samoin viestinnän ja tiedotuksen 
tehostamista.  

Kulttuuriohjelman onnistunut toteutus edellyttää kulttuurin 
mahdollisuuksien tunnistamista koko kaupunkiorganisaatiossa ja laajaa 
yhteistyötä toimialojen, päättäjien ja muiden yhteistyötahojen kanssa.  
 
Kulttuuriohjelman seuranta ja arviointi sovitetaan kaupungin 
talousarviovalmistelun vuosikelloon, osavuosikatsauksen ja 
tilinpäätöksen yhteyteen. Seurannan ja arvioinnin työkaluina toimivat 
säännölliset kuntalaiskyselyt taide- ja kulttuuritoiminnan 
vaikuttavuudesta sekä asukkaiden hyvinvointiin että alueen 
elinvoimaan. Lisäksi järjestetään kulttuuriohjelman julkinen, vuosittain 
toistuva tilannekatsaus avoimena toimijoita kohtauttavana tilaisuutena. 
Tälle tapahtumalle halutaan vaihtuva ja kiertävä vetovastuu. 
Seurantaan ja arviointiin esitetään myös kulttuuriaiheista hallitus- tai 
valtuustoseminaaria valtuustokausittain.  

Kulttuuriohjelma on liitteenä. Ohjelmaa voidaan täydentää 
kulttuuritoimen suunnitelmilla ja selvityksillä.  

Lisätietoja: kulttuuripäällikkö Elina Koivisto, puh. 020 615 8454, 
elina.koivisto(at)kouvola.fi 



 Sivistysjohtajan ehdotus: 

Liikunta- ja kulttuurilautakunta päättää hyväksyä Kouvolan 
kulttuuriohjelman vuosille 2023-2032. Ohjelman tavoitteita ja 
toimenpiteiden toteumista seurataan ja arvioidaan vuosittain 
talousarvioprosessin yhteydessä. 

Liikunta- ja kulttuurilautakunnan päätös: 

  Liikunta- ja kulttuurilautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 

Liikunta- ja kulttuurilautakunta myönsi Piia Kleimolalle läsnäolo- ja 
puheoikeuden. Hän oli läsnä kokouksessa asian käsittelyn aikana. 

____________ 


